leler gitgide incelerek daha derin hususlar tartışılmaya başlamıştır. Modern

döneme gelindiğinde ise Arapça, Arap dilcilerinin farklı cihetlerden ilgisini

çekmiş, zaman zaman milliyetçi saiklerle de olsa dil bilimi incelemelerine

1 Çalışmanın 145. sayfasında Ahmed b. Muhammed el-Gaznevî’ye (ö. 593/1197) ait

el-Hâvi’l-kudsî adlı eserden el-Hâvî ve el-Kudsî isimlerinde iki ayrı esermiş gibi

bahsedilmiştir (47. dipnot). Yine s. 176’da Zemahşerî’ye (ö. 538/1144) el-Bahrü’l-muhît

adlı bir tefsir atfedilmektedir. Zemahşerî’nin böyle bir eseri olduğu bilinmemektedir.

Bağlamdan anlaşıldığı kadarıyla buradaki el-Bahrü’l-muhît, bir tefsir değil, Bedreddin

ez-Zerkeşî’nin (ö. 794/1392) usule dair eseri olabilir.

sel düşünce” (veya dil düşüncesi) şeklinde tercüme edilebilecek bu çalışma-

sında gerek isim, gerekse yöntem açısından Müseddî’nin çalışmasından ilham

alarak İslâm düşünce tarihinin genellikle ihmal edilen bir döneminde yaşa-

mış üç büyük âlim, Adudüddin el-Îcî (ö. 756/1355), Sa‘deddin et-Teftâzânî

(ö. 792/1390) ve Seyyid Şerîf el-Cürcânî’nin (ö. 816/1413) felsefî görüşlerini

dil ilimleri perspektifinden incelemektedir. Söz konusu üç âlimin yaptıkları

dil tartışmaları, İslâm düşüncesinin ikinci klasik döneminde ne kadar ince

ve derin meselelerin gündeme geldiğini göstermektedir. Kitaba konu olan

üç âlimin hem üstlendikleri ilmî mirasla kurdukları eleştirel diyalog, hem

1 Tunus: Dârü’l-Arabiyye li’l-kitâb, 1981.

2 Önde gelen çağdaş Arap dilcileri ve yönelimleri hakkında bk. Hâfız İsmâilî Alevî -

Velîd Ahmed el-Anâtî, Es’iletü’l-luga es’iletü’l-lisâniyyât: Hasîletü nısf karn mine’l-

lisâniyyât fi’s-sekāfeti’l-Arabiyye, Beyrut: ed-Dârü’l-Arabiyye li’l-ulûm, 1430/2009.